
COMUNE DI FANOProvincia di Pesaro e Urbino
AVVOCATURA COMUNALE

U.O.C Personale - trattamento giuridico

Atto n. 72 del 16/02/2026
Profilo: 230591

pag.1

PROVVEDIMENTO N. 72 DEL 16/02/2026

OGGETTO: Liquidazione gettoni di presenza ai consiglieri comunali - secondo semestre 2025

IL FUNZIONARIO INCARICATO E.Q.

VISTO l'art.1, comma n.54-55, della Legge n.266/2005 (L.F.2006);
VISTO l'art.2, comma n.25, della L.n.244/2007;
VISTO l'art.76, comma n.3, del D.L.n.112/2008 conv. con L.n.133/2008;
VISTO l'art.5, comma n.7, del D.L.n.78/2010;

RICHIAMATA la determinazione n. 526 del 04/03/2022 “Adeguamento valore indennità di funzione
Sindaco, Vice Sindaco, Assessori e Presidente del Consiglio Comunale…...” nella quale si da atto che il
nuovo assetto di determinazione delle indennità non si applica ai gettoni di presenza dei Consiglieri
Comunali per i quali continua ad applicarsi il consueto regime giuridico del D.M. 4/04/2000 n. 119;

Visto il provvedimento n. 1484 del 16.07.2019 nel quale viene determinato l’importo del gettone di presenza
dei Consiglieri Comunali;

VISTA la comunicazione del dirigente dei Servizi Finanziari Prot. n. 61965 del 24/06/2025 dalla quale
risulta che, visto l'ultimo conto del bilancio approvato-rendiconto 2024, è possibile applicare le
maggiorazioni previste dall'art. 2 commi b) e c) del DM sopra citato, rispettivamente del 3% e del 2%;

RITENUTO dover liquidare la somma edittale pari a €. 36,15 decurtata del 10% più le maggiorazioni del 3%
e del 2% per un importo totale arrotondato pari ad €. 34,16;

RILEVATO che, in caso di più sedute convocate in seduta congiunta, in una medesima giornata, andrà
corrisposto comunque un solo ed unico gettone;

VISTA la determinazione n. 1082 del 25/06/2025 con la quale sono state impegnate le somme per la
liquidazione dei gettoni in oggetto;

VISTO il prospetto riassuntivo del 07/01/2026 P.G. 702, allegato al presente provvedimento, sottoscritto dal
Segretario Generale, relativo al numero delle presenze di ogni Consigliere Comunale alle sedute consiliari
nel secondo semestre 2025;

DATO ATTO che l’importo da liquidare, per un totale complessivo di €. 5.636,40, trova disponibilità al
capitolo 0101.13.363 del bilancio 2025, oltre alla relativa IRAP, per un importo complessivo di €. 479,09 da
imputare al capitolo 0101.12.210 del medesimo bilancio;

Visto il D.Lgs.n. 165/2001;
Visto il D.Lgs.n. 267/2000;
Vista la L.n.241/1990;
Visto il vigente Statuto Comunale nonché il Regolamento d'Organizzazione di cui alla delibera della Giunta
Comunale n.411/2001 e s.m.i.;

File con impronta: 1c4ed47e3875fe6ea39173e7583c3f5dabfac7f27cb35723fb4c752c774f289c

Firmato digitalmente da: Sonia Panaroni. -- 16/02/2026  13:35:37

C
om

un
e 

di
 F

an
o 

 P
ro

t.0
01

96
87

-2
7/

02
/2

02
6-

c_
d4

88
-P

G
-0

62
1-

00
03

00
06

-C
  0

60
7



COMUNE DI FANOProvincia di Pesaro e Urbino
AVVOCATURA COMUNALE

U.O.C Personale - trattamento giuridico

Atto n. 72 del 16/02/2026
Profilo: 230591

pag.2

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 24/01/2025 ad oggetto “APPROVAZIONE
DEFINITIVA DEL NUOVO ORDINAMENTO DIRIGENZIALE DELL'ENTE A SEGUITO DELLA
D.G.N.485/2024 E DEL NUOVO ORDINAMENTO 2025-2026 F.I.E.Q. E PREPOSTI A SEGUITO
DELLA D.G.N.515/2024 E RELATIVE MODIFICHE AL CCI NORMATIVO DEL PERSONALE
DIPENDENTE 2023-2025 STIPULATE IL 31/12/2024”;

Visto il Provvedimento n. 113 del 04/03/2025 del dirigente dell’Avvocatura Comunale con il quale si
attribuisce l’incarico F.I.E.Q. – U.O.C. Trattamento giuridico del personale alla sottoscritta;

Attestato:
-il rispetto di tutte le disposizioni e l'assolvimento di tutti gli adempimenti e prescrizioni previsti dal vigente
Piano per la Prevenzione della Corruzione e Trasparenza, nonché delle direttive attuative dello stesso;
-il rispetto di quanto previsto dal Codice di comportamento dei dipendenti pubblici -a norma
dell’art.54 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165- di cui al D.P.R. n. 62/2013, come modificato e
integrato con D.P.R.81/2023, a sua volta integrato con deliberazione di Giunta Comunale n. 432 del
09.10.2025;

Richiamati i seguenti atti:

 delibera di Consiglio Comunale n.197 del 18.12.2025 con oggetto:“APPROVAZIONE NOTA DI
AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2026-2028 ai sensi
COMUNE DI FANO Provincia di Pesaro e Urbino SETTORE SERVIZI FINANZIARI U.O.C.
Bilancio ed Economato Determinazione N. 2559 del 30/12/2025 Pag. 2 dell'art.170 del TUEL e
VERIFICA STATO DI ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI ai sensi dell'art. 147-ter del TUEL -
(schema già approvato con delibera di Giunta Comunale n.509 del 19.11.2025) – I.E. delibera di Consiglio Comunale n.199 del 18.12.2025 con oggetto: “APPROVAZIONE BILANCIO
DI PREVISIONE 2026-2028 E DELLA NOTA INTEGRATIVA PER LO STESSO TRIENNIO –
I.E.”; delibera di Consiglio Comunale n. 200 del 18.12.2025 con oggetto: “Approvazione nuovo
regolamento comunale di contabilità – i.e.”; delibera di Giunta Comunale n.1 del 16.01.2026 con oggetto: "APPROVAZIONE DEL PIANO
ESECUTIVO DI GESTIONE 2026-2028";

D I S P O N E
1. di liquidare il gettone di presenza ai consiglieri comunali, che hanno partecipato alle sedute consiliari

nel secondo semestre 2025, così come risulta dall'allegato prospetto;
2. di imputare la spesa di €. 5.636,40 al cap. 0101.13.363 imp. n. 2188/2025 oltre ad IRAP per €. 479,09 al

cap. 0101.12.210 imp. n. 943/2025;
3. di dare atto che il responsabile del procedimento è la sottoscritta;
4. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Stipendi per l’espletamento delle procedure

attuative;
5. di attestare, ai sensi dell'art. 147bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità e correttezza dell'azione

amministrativa del presente provvedimento evidenziando che lo stesso comporta effetti diretti sulla
situazione economico-finanziaria pari all'intero importo sopra indicato;

6. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto ai termini di pubblicità e trasparenza di cui
all'art.26 del D.Lgs. n. 33/2013 e successive modifiche ed integrazioni.



COMUNE DI FANOProvincia di Pesaro e Urbino
AVVOCATURA COMUNALE

U.O.C Personale - trattamento giuridico

Atto n. 72 del 16/02/2026
Profilo: 230591

pag.3

Il Funzionario E.Q.
U.O.C Personale - trattamento giuridico

AVVOCATURA COMUNALE
Sonia Panaroni

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005



Gettoni di presenza Consiglieri Comunali D.M.119 del 13/05/2000

SECONDO SEMESTRE 2025

COGNOME  NOME Presenze IRAP COSTO ENTE

9691 ANTONIONI LUCA 8 34,16 273,28 23,23 296,51

9702 BAVOSI MARCO 9 34,16 307,44 26,13 333,57

9692 BONCI DEL BENE IPPOLITA 7 34,16 239,12 20,33 259,45

9693 CECCHINI LUCIANO 8 34,16 273,28 23,23 296,51

9694 COSTA GIUSEPPE 9 34,16 307,44 26,13 333,57

9657 CUCCHIARINI SARA 7 34,16 239,12 20,33 259,45

9078 DELVECCHIO DAVIDE 8 34,16 273,28 23,23 296,51

9525 FANESI CRISTIAN 7 34,16 239,12 20,33 259,45

9695 FORTI KRISTIAN 7 34,16 239,12 20,33 259,45

9696 GAIARDI MOSE’ 8 34,16 273,28 23,23 296,51

70800 GIAMMARIOLI MARIA FLORA 7 34,16 239,12 20,33 259,45

9697 MAGALOTTI CESARE 1 34,16 34,16 2,90 37,06

9698 MARCHEGIANI LORENZO 7 34,16 239,12 20,33 259,45

2078 MARCHEGIANI STEFANO 6 34,16 204,96 17,42 222,38

2117 MASCARIN SAMUELE 8 34,16 273,28 23,23 296,51

9649 MONTALBINI ANDREA 6 34,16 204,96 17,42 222,38

9678 PANARONI FRANCESCO 9 34,16 307,44 26,13 333,57

9699 PIERETTI DAVIDE 8 34,16 273,28 23,23 296,51

9700 RAVAGLI CAMILLA 6 34,16 204,96 17,42 222,38

9701 RINALDI FIAMMETTA 6 34,16 204,96 17,42 222,38

9686 RINALDI MARIO ALBERTO 8 34,16 273,28 23,23 296,51

9680 SCOPELLITI CARMELO LUIGI 8 34,16 273,28 23,23 296,51

2119 TINTI DIMITRI 7 34,16 239,12 20,33 259,45

TOTALI 165 5.636,40 479,09 6.115,49

Importo 
gettone

importo da 
liquidare



Fano, 07.01.2026

E

COMUNE DI FANO
(Provincia di Pesaro e Urbino)

Segreteria Generale

AI SERVIZIO PERSONALE

SEDE

OGGETTO: Trasmissione prospetto presenze consiglieri in Consiglio Comunale -
dicembre 2025

luglio-

Ai fini della liquidazione dei gettoni di presenza, si trasmette in allegato il prospetto

riepilogativo delle presenze dei consiglieri in Consiglio Comunale relativo al periodo luglio-dicembre
2025.

Distinti saluti.

IL SEGRETARIO GENERALE

Dott. Davide Giacomo Praticò

DAVIDE
GIACOMO

PRATICOPRATICO'

07.01.2026

08:19:44 UTC

Comune di Fano Via San Francesco d'Assisi, 76 - Segreteria Generale - Telefono: 0721/887215-349
e-mail: segreteria@comune.fano.pu.it




